

نفت

خطیبی:نظر ایران در اوپک تأمین شد

نماینده سابق ایران در اوپک با اشاره به نشست اخیر این سازمان گفت: خوشبختانه نظر ایران درباره تغییر نیافتن سهمیه‌ها و سقف تولید در اوپک تأمین شده است. محمدعلی خطیبی هیچ‌گونه تغییری نباید در سقف و سهمیه تولید نفت اعضا ایجاد شود. وی از افزایش ۶۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت اوپک بدون تغییر در سهمیه‌ها و سقف تولید کشورهای عضو خبر داد و افزود: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، میزان کاهش سهمیه تولید از سوی اوپک به‌جای ۱۰۰ درصد معادل یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه، نزدیک به ۱۵۰ درصد بوده که در تصمیم‌گیری انجام شده باید ۵۰ درصد مزاد این کاهش تولید بازگشت داده شود. وی در ادامه با بیان اینکه بازار نفت هم‌اکنون در حالت تعادل و ثبات به‌سر می‌برد، گفت: قیمت هر بشکه نفت اکنون ۷۰ تا ۷۵ دلار است که با افزایش ۶۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت تغییر چندانی در قیمت‌ها اتفاق نخواهد افتاد. در همین حال به‌روز نعمتی، عضو هیات‌رئیس مجلس ایران در گفت‌وگو با اسپوتنیک، اظهار داشت: حتی پس از اعمال تحریم‌های آمریکا، صادرات نفت ایران در سطح ۲ میلیون بشکه در روز ثابت خواهد ماند.

واردات

رانت‌های اعجاب‌انگیز

دلار ۴۲۰۰ تومانی

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است بانک مرکزی باید اسامی افراد یا شرکت‌هایی را که ارز دولتی گرفته‌اند، منتشر کرده و به‌دقت عملکرد آنها را رصد کند. حسین سلاح‌زوری در این‌باره گفت: ادامه وضعیت موجود و تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی به متقاضیان ارز می‌تواند ایجاد فساد و رانت‌خواری را گسترش داده و نهادینه کند، از سوی دیگر سیاست اجبار صادرکنندگان به فروش دلار حاصل از صادرات خود به قیمت ۴۲۰۰ تومانی نیز گونه‌های تازه‌ای از فساد را گسترش و پدیدار خواهد کرد. سلاح‌زوری افزود: در مساله رانت بزرگ ارزی این حالت وجود دارد که هر فردی که تنها کمی به حساب و کتاب بازار ارز آگاه باشد، می‌داند اگر بتواند در یک فرآیند زمانی حتی ۵ ماهه فقط ۵۰ هزار دلار از این دلارهای حقیقی ۴۲۰۰ تومانی را نصیب خود کند با یک حساب سرانگشتی رقمی برابر با ۱۵۰ میلیون تومان سود باآورده به دست خواهد آورد، یعنی دست‌سزمد بدون رنج ماهانه ۲۵ میلیون تومانی. حال این موضوع را در مقیاس ۲ میلیون دلار تقاضای ارزی برای واردات در ۴ ماه گذشته لحاظ کنید تا به عمق فساد احتمالی بی‌بربرید، رقم یادشده برابر با ۶۰ هزار میلیارد تومان خواهد شد که از رقم مالیات دریافتی سالانه کل کشور چیزی کمتر نیست. به گفته سلاح‌زوری، در صورتی که این‌مابه‌التفاوت ۳ هزار تومانی در هر دلار از ضرب در واردات ۵۰ میلیارد دلاری کنیم به عدد وحشتناک‌تری می‌رسیم. آسیب‌پذیری که این داستان فسادآلود ایجاد می‌کند این است که در این فرآیند سره از ناسره تشخیص داده نمی‌شود و بازرگان در دستکار از تاجر قلابی را نمی‌توان شناسایی کرد و همه امور از بیخ و بن از تعادل مطلوب و ملی خارج می‌شود. وی تصریح کرد: آیا ممکن و متصور نیست که بعداً برخی دامان آقای رئیس‌جمهور و گروه کوچکی در دولت را که به ایشان مشورت می‌دهند به شائبه این رانت‌خواری بزرگ مرتبط یا آلوده کنند؟ وی افزود: نکته بعد درباره فساد دیگری است که در اجبار صادرکنندگان به فروش دلار به قیمت ۴۲۰۰ تومانی ایجاد شده است و نشانه‌های توریک آن را می‌توان دید و برخی نشانه‌های آن در عمل نیز دیده می‌شود.

بورس

عبور شاخص بورس از ۱۱۲ هزار واحد
معامله‌گران بورس تهران در حالی شاهد ثبت رکورد جدیدی برای نماگرهای بورس تهران بودند که با تقویت نسبی حجم و ارزش معاملات سه‌ماه در گروه‌های صادرات‌محور و ارز‌آور شاهد اقبال خریداران برای جمع‌آوری سهام بودیم. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدیکس) در پایان معاملات دیروز با افزایش ۲ هزار و ۶۵۹ واحدی به قله ۱۱۲ هزار و ۶۰ واحدی رسید. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش ۳۳۹ واحدی عدد ۱۸ هزار و ۹۴۲ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شاپور نیز با افزایش ۳ هزار و ۳۵۲ واحدی به رقم ۱۲۳ هزار و ۶۵۷ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش ۲ هزار و ۴۳۲ واحدی به رقم ۸۲ هزار و ۳۸۳ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ۲ هزار و ۸۰۲ واحدی عدد ۲۲۳ هزار و ۸۴۱ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس (افیکس) نیز با افزایش ۲۸ واحدی روی رکورد یک‌هزار و ۲۸۷ واحد ایستاد.

اعتراض نمایندگان مجلس به افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها با حضور جهانبگیری و واعظی

«گرانی» مجلس را غیر علنی کرد



تکلیف نمایندگان مجلس خبرگزاران چنان

نما

رسول خضری، نماینده مردم سرخ‌دشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی، به نشانه اعتراض به عملکرد دولت در بحث کنترل بازار، رفع مشکلات مردم، حل مشکلات مرزنشینان و عدم توجه کافی به معضلات مربوط به آب نشست غیر علنی مجلس را که با حضور اسحاق جهانبگیری معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، ترک کرد. وی پس از ترک نشست غیر علنی مجلس در اعتراض به عملکرد دولت در گفت‌وگو با فارس، در بیان جزئیات ترک صحن از سوی خود گفت: جهانبگیری، معاون اول رئیس‌جمهور است اما حتی برای دو، سه روز هم نتوانست قیمت ارز را طبق قیمت اعلامی خود یعنی ۴۲۰۰ تومان نگه دارد. خضری با گلایه از رئیس‌جمهور به دلیل عدم حضور در جمع نمایندگان برای بررسی مشکلات اقتصادی گفت: دیگر در شرایط فعلی آقای جهانبگیری نمی‌تواند پاسخگوی نمایندگان باشد و شخص آقای روحانی باید در جمع نمایندگان حاضر شود. نماینده مردم سرخ‌دشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات عدیده مردم در حوزه اقتصادی و مشکلات مرزنشینان و کوله‌بران اظهار داشت: اگر سه‌شنبه رئیس‌جمهور به مجلس نیاید ما از ابزارهای قانونی خود برای فشار به دولت به منظور رفع مشکلات مردم استفاده خواهیم کرد، در صورتی که مشکلات اقتصادی مردم ادامه یابد رئیس‌جمهور را استیضاح می‌کنیم. وی به رئیس‌جمهور توصیه کرد که به جای رفتن به نلگ‌کابین مختلط به جمع نمایندگان مردم و خود مردم برود تا از مشکلات آنها آگاه شود. خضری همچنین با تأکید بر اینکه امروز مردم مشکلات عدیده اقتصادی دارند، خاطر‌نشان کرد: انتظار ما این است که دولت در این زمینه گام‌های جدی بردارد و مجلس حاضر است همه توان خود را برای رفع مشکلات مردم به کار گیرد اما شاهدیم آنچه آطور که باید و شاید اقدامی برای رفع این مشکلات صورت نمی‌گیرد. نماینده مردم سرخ‌دشت و پیرانشهر در مجلس با اشاره به سؤال نمایندگان از رئیس‌جمهور درباره مسائل اقتصادی گفت: ۲ بار این سؤال کلید خورد اما به دلیل پس گرفتن امضا از دستور کار خارج شد. حال ما می‌خواهیم حق مردم را بگیریم به همین دلیل از تمام ابزارهای قانونی خود استفاده خواهیم کرد.

ترک نشست غیر علنی در اعتراض به دولت و رفتن روحانی به توجال

دستور دادند و تشکیل شده است و با محوریت سران قوه قرار است در راستای مباحثی انجام شود، بحث صورت گرفت؛ قرار است در آن کارگروه برنامه تسهیلی دولت مطرح شود و اگر جای‌نیاز به قانونگذاری داشته باشد، مجلس هم کمک کند. وی افزود: آن کارگروه در واقع کارگروه تصمیم‌گیری است؛ اگر در

آن نیاز به تصمیم است که با مشارکت اعضا انجام می‌شود و اگر نیاز به قانونگذاری است، مجلس در این زمینه ورود می‌کند. عضو هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در این جلسه همچنین بحث شد که بخشی از دلایل موج‌ها و زلزله‌های گرانی، انتظارات روانی و بخشی از آن هم محدودیت منابع

بحران ارزی امروز مانند بحران ارزی سال ۹۰

رکورد شکنی روزانه ارز، دلار وارد کانال ۹ هزار تومان شد

آن روزها نخواهیم بود اما گویا این امیدواری‌ها با پوچ بود و این دولت راه همان دولت را رفته است. حالا به نظر می‌رسد دولت دوازدهم در تکمیل دستاوردهای اقتصادی خود کاری کرده است که بحران ارزی دولت دهم دیگر تبدیل به یک امر عادی شود و حتی مردم آرزو کنند چنین روزهایی برای اقتصاد ایران برگرود. بنا بر این گزارش، قیمت دلار آزاد طرف ۲ روز یعنی بین روزهای جمعه اول تیرماه تا یکشنبه ۳ تیرماه از ۶۸۵۰ تومان به ۹۰۰۰ تومان رسید، این به معنای این است که نتیجه ۴ سال افزایش قیمت ارز در دولت دهم در دولت تدبیر ظرف ۴۸ ساعت رخ داد. به نظر می‌رسد این رشد آن هم در سال اول دور دوم یک دولت نمایانگر روزهای بسیار سخت باشد.

گله‌مندند و بیان می‌کنند حقوق و دست‌مزد ما به ریال است اما هزینه‌های زندگی باید به دلار یا یورو پرداخت شود. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی افزود: قدرت خرید کارگران و کارمندان نسبت به سال قبل به نصف رسیده است؛ دولت برای کالاهای ضروری و مورد نیاز که در کشور تولید نمی‌شود یا متناسب به نیاز داخلی تولید نمی‌شود ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار واردکنندگان قرار دهد. وی خاطر‌نشان کرد: منظور از کالاهای ضروری محصولاتی است که در سفره مردم مصرف می‌شود مانند کمبود تخم‌مرغ که باید با واردات این محصول بازار را تنظیم کرد تا گرانی ایجاد نشود. نیاز است ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین تخم‌مرغ مورد نیاز کشور اختصاص یابد، چرا که هدف تخصیص

ارز دولتی را به کالاهای مولد بدهید

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به انتشار فهرست کامل جداول سه‌گانه کالاهای مشمول اولویت‌بندی دولت در

از ۴۲۰۰ تومانی برای جلوگیری از گرانی و رفع مشکلات مردم بود. موسوی‌لارگانی با بیان اینکه برای کالاهای استراتژیک و ضروری باید ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یابد، ادامه داد: برخی از کالاهای می‌تواند به تولید داخلی کمک کند یا واردکنندگان می‌توانند با ورود مواد اولیه راندمان تولید را بالا ببرند مثلاً می‌توان به صنعتگران برای نوسازی ماشین‌آلات ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت کرد تا راندمان تولید با این نوسازی افزایش یابد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان افزود: مسؤولان در برهه‌ای از زمان اعلام کردند که می‌تواند به تمام کالاهای لوکس ضروری و غیرضروری ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص دهند، در صورتی که این گفته عملی می‌شد وضعیت بازار قابل کنترل نبود.

اعتراض فروشنندگان موبایل
روز گذشته با افزایش غیرطبیعی نرخ ارز در بازار قاچاقی و نوبد سیاست‌های روشن ارز، فروشنندگان موبایل تجمع اعتراضی برگزار کردند. بنا به گفته فروشنندگان با توجه به عدم تخصیص قانونی ارز به واردکنندگان موبایل و مشخص نبودن قیمت نهایی موبایل، فروشنندگان نمی‌توانند این کالا را با قیمت واقعی عرضه کنند. تجمع فروشنده‌های موبایل در مقابل ساختمان بازار موبایل علاءالدین در خیابان حافظ انجام شد.

می‌شود. وی اظهار داشت: ۲ وزیر در کابینه ترامپ تغییر کرد و بازار از ما به هم ریخت اما ما هنوز هم از پس آن نبریمان.ایم. در همین حال رئیس اتاق بازرگانی ایران از عدم توجه واقعی به بخش تولید، حذف کارشناسان خبره از تصمیم‌گیری، وجود مراکز متعدد تصمیم‌گیری و در نظر گرفتن منافع دلالت‌ها به جای منافع مولدان انتقاد کرد. غلامحسین شافعی گفت: وجود مراکز متعدد تصمیم‌گیری‌ها در برخی موارد کار را به بن‌بست رسانده است و اقتصاد ایران را شکننده کرده و با هر تکان‌های تحت تأثیر قرار داده است. وی با اشاره به سخنان مهم مقام معظم رهبری در حوزه برجام خاطر‌نشان کرد: بدون توجه به حل مسائل و مشکلات کشور به لحاظ ساختاری نمی‌توان حتی در حوزه‌های مساعد بین‌المللی نیز انتقال پول را بگیرند. به‌بیشک تصریح کرد: هنوز چند ماه به تحریم‌ها مانده اما تکان‌های آن بشدت حس

کردند، دست‌شالان به جایی نخواهد رسید، وی با اشاره به تحریم‌های پیش‌رو بیان داشت: بنابراین ضمن اینکه ۵۰ درصد درآمد نفت کم می‌شود، انتقال پول هم به بدترین شکل انجام



می‌شود، زیرا این مورد را آمریکایی‌ها در اواخر دوره قبلی تحریم‌ها یاد گرفتند که بهترین جایی که می‌توانند به اقتصاد لطمه بزنند آن است که جلوی انتقال پول را بگیرند. به‌بیشک تصریح کرد: هنوز چند ماه به تحریم‌ها مانده اما تکان‌های آن بشدت حس

بازار

عذرخواهی وزیر صنعت به خاطر اظهارات معاوش



وزیر صنعت و معدن نسبت به اظهارات حسن یونس‌سیکنی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت و بی‌احترامی وی به رسانه‌ها واکنش نشان داد و گفت: از اصحاب رسانه به دلیل اظهارات معاون عذرخواهی می‌کنم. محمد شریعتمداری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به اظهارات معاون خود مبنی بر اینکه رسانه‌ها درباره مسائل اقتصادی چرت‌وپرت می‌گویند، گفت: حتماً آقای سینکی خسته بوده و خطاب اظهاراتش نسبت به اصحاب رسانه و جراید نبوده است. وی ادامه داد: بدون تردید این شخص رسانه‌ای بوده و این صبر لسان و اشتباه بیان از آن قسمت‌هایی است که نیاز به گذشت رسانه‌ها دارد. شریعتمداری تأکید کرد: بنده به نمایندگی از دیگری که قدر رسانه‌ها و مطبوعات را نمی‌دانند عذرخواهی می‌کنم، یکی از مهم‌ترین ارکان دموکراسی در کشورمان وجود رسانه‌های آزاد است که ایجاد شفافیت را به‌وجود می‌آورد و ما به آنها افتخار می‌کنیم. وی افزود: حتماً تعامل میان دستگاه‌های اجرایی و رسانه‌ها و انتقال صحیح اطلاعات وجود دارد و هر روز بهتر خواهد شد.

نقارت دستگیرانه دولت برای کنترل بازار
«بر اساس تصمیمات شورای عالی هماهنگی سران سه قوه مکلف شدیم بخشی از کالاهایی که اکنون به اندازه کافی در داخل تولید می‌شود یا اصحابان نیاز به واردات آنها نیست، واردات آنها را ممنوع کنیم اما اگر تأمین ارزی برای ثبت سفارش کالایی شده باشد مانع آن نمی‌شویم اما اگر غیر از این مراحل تأمین ارز، ثبت سفارش شده باشد، ثبت سفارش آنها معتبر نیست.» محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این مطلب ادامه داد: نمی‌توانیم ۵ هزار قلم کالا را زیر نظر نظام تعزیرات ببریم. وی اضافه کرد: به همین دلیل گروه‌بندی کردیم و کالاهای اساسی و اصلی (گروه اول) مردم اگر بیشتر از قیمت تعیین‌شده به فروش برسند واحدهای عرضه‌کننده را پلمب می‌کنیم تا کسی نتواند از قیمت‌گذاری تعیین‌شده تخسیت کند. وی تصریح کرد: گروه دوم کالاهایی هستند که کالا که در سایت حمایت از مصرف‌کننده اعلام شده قیمت‌گذاری کرده و به مردم اعلام کنند. شریعتمداری ادامه داد: به‌صورت تصادفی سراغ برخی کالاها می‌رویم و اگر شکایتی از سوی مردم نیز به سامانه‌های تلفنی ۱۳۷

۱۲۴، رسیده باشد رسیدگی می‌کنیم تا مشمول تعزیرات شوند؛ به این ترتیب نظارت بر بازار را شکل داده‌ایم. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اگر غربی‌ها می‌خواهند از بازار ایران استفاده کنند باید شرایط سبلی را برای نقل‌وانتقال منابع ارزی ایران در نظر بگیرند؛ آنها نمی‌توانند وارد کارزار اقتصادی با ایران شوند ولی افراد بازار خود را در اختیار آنها قرار دهند. وی افزود: بخشی از ارز کشور از طریق شبکه بانکی تخصیص داده می‌شود که غالب ارز کشور است و اندک معاملاتی نیز وجود دارد که هنوز سازوکاری برای آن تعیین تکلیف نشده است. وقتی ۹۸ درصد بازار با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین شود آن ۲ درصد باقیمانده از بازار در اختیار تعیین‌کننده نخواهد بود. شریعتمداری خاطر‌نشان کرد: تحریک اقتصاد تورمی و دامن زدن به آن توسط رسانه‌های می‌تواند کنترل شود. اگر مطبوعات برای بازار ۲ درصدی شانی قائل شوند که آن ۹۸ درصد را تحت تأثیر قرار دهند، شرایط سخت‌تر می‌شود.

همتی از بیمه مرکزی رفت

با اعلام قطعیت انتصاب عبدالناصر همتی به عنوان سفیر چین، بر اساس ماده ۲۳ قانون بیمه مرکزی، جانشین وی سرپرست بیمه مرکزی می‌شود. به گزارش تسنیم، بر اساس قانون، پرویز خوشکلام‌خسر و شاهی که هم‌اکنون قائم‌مقام بیمه مرکزی است بروی به عنوان سرپرست تعیین می‌شود تا رئیس جدید بیمه مرکزی مشخص شود. عبدالناصر همتی بنا به پیشنهاد وزیر امور خارجه و تأیید رئیس‌جمهوری به عنوان سفیر جدید ایران در چین منصوب شده است. البته وی همچنان سکنان بیمه مرکزی را در برج بیمه در اختیار دارد و قرار است در یکی، دو هفته آینده به عنوان سفیر ایران در چین کار خود را آغاز کند.

بیمه